
児童発達支援 令和7年7月1日現在

事業所番号 設置者 事業所 事業所郵便番号 事業所住所 電話番号 FAX番号

0250160025 独立行政法人国立病院機構青森病院 独立行政法人国立病院機構青森病院 038-1331 青森市浪岡女鹿沢字平野155-1 0172-62-4055 0172-62-7289

0250160041 社会福祉法人平舘福祉会 児童デイサービスあおねっと新青森 038-0003 青森市石江5丁目4-2　フラシオン103号室､105号室､106号室 017-757-8106 017-757-8107

0250160769 社会福祉法人平舘福祉会 児童デイサービスあおねっと青森南 030-0123 青森市大矢沢字里見92-1 017-757-9165 017-757-9166

0250160819 社会福祉法人恵寿福祉会 ゆうきっずぴあ 030-0821 青森市勝田2丁目18-1　サニーパーク平和公園1階 017-757-9774 017-757-9776

0250160884 株式会社クラ・ゼミ こどもサポート教室「クラ・ゼミ」青森篠田校 038-0011 青森市篠田2丁目1-4 017-763-5225 017-763-5225

0250160934 株式会社クラ・ゼミ こどもサポート教室「クラ・ゼミ」青森桜川校 030-0945 青森市桜川6丁目14-10 017-718-3395 017-718-3395

0250161098 株式会社クラ・ゼミ こどもサポート教室「クラ・ゼミ」青森松原校 030-0813 青森市松原3丁目9-47　エクセレンス松原1階C号 017-718-1237 017-718-1237

0250161106 株式会社HONEST もみの木MIRAI 038-0031 青森市三内字稲元108-18 017-764-6213 017-764-6224

0250161114 合同会社スマイルファミリーズ エジソンキッズ青森西 038-0042 青森市新城字山田436-2 017-764-0181 017-764-0182

0250161122 株式会社ワイエスティ・イノベート 放課後等デイサービスきらら筒井 030-0944 青森市筒井4丁目1-26 017-718-2722 017-764-0901

0250161163 株式会社ワイエスティ・イノベート 放課後等デイサービスきらら佃 030-0962 青森市佃2丁目4-29 017-752-8668 017-752-8667

0250161544 株式会社寿サービス 児童支援事業所ハピネス 030-0947 青森市浜館字見取26-12 017-718-5785 017-718-5786

0250161353 株式会社Bluebell きゃんばす 030-0914 青森市岡造道1丁目2-16 017-757-9371 017-757-9372

0250161361 社会福祉法人青森令和会 放課後等デイサービスきらら篠田 038-0011 青森市篠田2丁目20-2 017-718-0090 017-718-0091

0250161387 みちのくサポート株式会社 こどもプラス 青森東教室 030-0904 青森市茶屋町6-14 017-752-7875 017-752-7876

0250161403 一般社団法人明日葉 クラスルームなないろ 030-0842 青森市浦町字奥野289-1 017-752-0307 017-752-0308

0250161429 株式会社ワイエスティ・イノベート Eat in by きらら 030-0843 青森市浜田2丁目15-16 017-763-5570 017-763-5576

0250161437 有限会社介護センター太陽 児童発達支援ぱぷりか 038-0004 青森市富田3丁目16-50 017-782-1666 017-782-1679

0250161445 合同会社スマイルファミリーズ エジソンキッズ青森東 030-0911 青森市造道3丁目4-15　1階 017-764-0260 017-764-0261

0250161452 特定非営利活動法人レスパイトハウスWA レスパイトハウスKOKO 038-0031 青森市三内字稲元109-39 017-752-6906 017-718-5539

0250161486 社会福祉法人清隆厚生会 toi toi toi 030-0856 青森市西大野3丁目11-6 017-718-8545 017-718-0321

0250161494 株式会社Bluebell サクラサクいしえ 038-0003 青森市石江字江渡83-7 017-718-8480 017-718-8490

0250161544 株式会社寿サービス 児童支援事業所Neo 030-0947 青森市浜館4丁目11-9 017-752-1933 017-752-1934

0250161502 株式会社ワイエスティ・イノベート Eat in by きらら 虹ヶ丘 030-0948 青森市虹ケ丘1丁目14-14 017-762-0037 017-764-0096

0250161536 みちのくサポート株式会社 こどもプラス 青森西教室 038-0021 青森市安田字近野87-2 017-763-5866 017-763-5867

0250161510 合同会社makana 児童発達支援・放課後等デイサービス アトリエさくら 038-0022 青森市浪館字志田38-6 017-753-1121 017-772-0013

0250161510 合同会社makana 児童発達支援・放課後等デイサービス スタジオさくら 038-0022 青森市浪館平岡120-3 017-753-2190 017-772-0013

0250161569 合同会社ミライエ サポートハウス ミライエ 038-0011 青森市篠田3丁目12-57 017-764-0373 017-764-0378

指定障害児通所支援事業所一覧

※当月新たに指定を受けた事業所を黄色にしています。休止中の事業所を水色にしています。



0250161585 特定非営利活動法人レアリサルスポーツクラブ 児童発達支援・放課後等デイサービス　レアリサルあっぷ 030-0844 青森市桂木4丁目2-1 017-721-0130 017-721-0131

0250161551 Rings合同会社 KidsStudioねこのて 030-0961 青森市浪打2丁目2-8 017-718-2936 017-718-2134

0250161031 株式会社ビリーブケアサポート ビリーブ児童デイサービス青森東 030-0961 青森市浪打1丁目14-3 017-752-0111 017-752-0112

0250161601 社会福祉法人清隆厚生会 toi toi toi 2nd 030-0856 青森市西大野3丁目3-19 017-718-0271 017-718-0321

0250161619 株式会社なでし子 ポコアポコ青森 038-0003 青森市石江字高間3 017-771-0034

0250161627 株式会社七輝 児童発達支援・放課後等デイサービスななき 030-0844 青森市桂木3丁目18-2 017-718-5735 017-718-5736

0250161635 株式会社MeW サポートてらす 030-0856 青森市西大野5丁目1-1 017-752-1151 017-752-1153

0250161650 有限会社ここふく ここふくプラス 038-1341 青森市浪岡大字銀字前田4-2 0172-62-6823 0172-62-7489

0250161676 社会福祉法人和幸園 ハッピールームくるみ 030-0801 青森市新町2丁目6-13　ポレスター新町プレミアムステージ1階 017-752-1445 017-752-1445

0250161684 株式会社福祉ステーション 児童発達支援・放課後等デイサービスゆい 030-0812 青森市堤町2丁目5-13 017-753-1150 017-753-1150

0250161692 株式会社サポートケアランド すくすくハッピーランド 030-0852 青森市大野若宮57 017-718-3526 017-718-3527

0250161718 株式会社MeW サポートてらすTO 038-0024 青森市浪館前田4丁目25-33 017-752-6833 017-752-6834

0250161734 社会福祉法人なるみ会 フルーツポンチ 038-1311 青森市浪岡大字浪岡字平野201-4 0172-88-7930 0172-88-7931

0250161759 株式会社R.S.C 児童発達支援・放課後等デイサービスレアリサルあっぷ2 030-0121 青森市妙見2丁目9-13 017-752-1899 017-752-1899

0250161742 株式会社七輝 ななきのもり 030-0944 青森市はまなす2丁目16-35 017-718-3588 017-718-3589

0250161767 株式会社クラ・ゼミ こどもサポート教室「クラ・ゼミ」青森桂木校 030-0844 青森市桂木3丁目20-5 017-718-2203

児童発達支援センター

事業所番号 設置者 事業所 事業所郵便番号 事業所住所 電話番号 FAX番号

0250120037 社会福祉法人やまぶき福祉会 児童発達支援センターやまぶき園 030-0133 青森市雲谷字山吹92-285 017-738-5564 017-738-6411

0250120045 社会福祉法人藤聖母園 藤児童発達支援センターくれよんはうす 030-0841 青森市奥野3丁目7-1 017-718-3802 017-718-3803

0250140019 青森県 青森県立あすなろ療育福祉センター 038-0003 青森市石江字江渡101 017-781-0174 017-766-4396

0250160082 社会福祉法人青森県すこやか福祉事業団 キッズサポートあるふぁ 030-0945 青森市桜川9丁目11-6 017-752-0562 017-718-3211



放課後等デイサービス

事業所番号 設置者 事業所 事業所郵便番号 事業所住所 電話番号 FAX番号

0250120037 社会福祉法人やまぶき福祉会 放課後等児童デイサービスやまぶき 030-0133 青森市雲谷字山吹92-285 017-738-5564 017-738-6411

0250140019 青森県 青森県立あすなろ療育福祉センター 038-0003 青森市石江字江渡101 017-781-0174 017-766-4396

0250160025 独立行政法人国立病院機構青森病院 独立行政法人国立病院機構青森病院 038-1331 青森市浪岡女鹿沢字平野155-1 0172-62-4055 0172-62-7289

0250160033 株式会社ハートケアサービス 放課後等デイサービスまあむ 030-0822 青森市中央1丁目27-5 017-735-1500 017-735-1501

0250160041 社会福祉法人平舘福祉会 児童デイサービスあおねっと新青森 038-0003 青森市石江5丁目4-2　フラシオン103号室､105号室､106号室 017-757-8106 017-757-8107

0250160058 特定非営利活動法人レスパイトハウスWA レスパイトハウスWA 030-0822 青森市中央4丁目7-8 017-723-1565 017-723-1565

0250160074 株式会社ビリーブケアサポート ビリーブ児童デイサービス青森西 038-0059 青森市油川字千刈113-1 017-787-1261 017-787-1262

0250160090 社会福祉法人青森県すこやか福祉事業団 デイサービスセンターすこやか 030-0845 青森市緑3丁目3-16 017-762-7570 017-762-7571

0250160546 社会福祉法人義栄会 ふらわぁ 030-0954 青森市駒込字月見野918-3 017-765-5520 017-765-5521

0250160587 社会福祉法人清養会 デイサービスセンターケヤキ 030-0922 青森市泉野字野脇46-61 017-763-4447 017-752-8886

0250160595 社会福祉法人浪岡あすなろ会 放課後等デイサービス事業所みらいの里ミント 038-1342 青森市浪岡樽沢字上野74-1 0172-69-1234 0172-69-1233

0250160769 社会福祉法人平舘福祉会 児童デイサービスあおねっと青森南 030-0123 青森市大矢沢字里見92-1 017-757-9165 017-757-9166

0250160819 社会福祉法人恵寿福祉会 ゆうきっずぴあ 030-0821 青森市勝田2丁目18-1　サニーパーク平和公園1階 017-757-9774 017-757-9776

0250160843 社会福祉法人青森県すこやか福祉事業団 チャレンジサポートすこやか 030-0965 青森市松森2丁目11-13 017-752-1751 017-752-1951

0250160884 株式会社クラ・ゼミ こどもサポート教室「クラ・ゼミ」青森篠田校 038-0011 青森市篠田2丁目1-4 017-763-5225 017-763-5225

0250160934 株式会社クラ・ゼミ こどもサポート教室「クラ・ゼミ」青森桜川校 030-0945 青森市桜川6丁目14-10 017-718-3395 017-718-3395

0250160959 社会福祉法人恵寿福祉会 ゆうきっずぴあ２ 030-0918 青森市けやき2丁目1-7 017-763-5144 017-763-5145

0250161031 株式会社ビリーブケアサポート ビリーブ児童デイサービス青森東 030-0961 青森市浪打1丁目14-3 017-752-0111 017-752-0112

0250161098 株式会社クラ・ゼミ こどもサポート教室「クラ・ゼミ」青森松原校 030-0813 青森市松原3丁目9-47　エクセレンス松原1階C号 017-718-1237 017-718-1237

0250161106 株式会社HONEST もみの木MIRAI 038-0031 青森市三内字稲元108-18 017-764-6213 017-764-6224

0250161114 合同会社スマイルファミリーズ エジソンキッズ青森西 038-0042 青森市新城字山田436-2 017-764-0181 017-764-0182

0250161122 株式会社ワイエスティ・イノベート 放課後等デイサービスきらら筒井 030-0944 青森市筒井4丁目1-26 017-718-2722 017-764-0901

0250161163 株式会社ワイエスティ・イノベート 放課後等デイサービスきらら佃 030-0962 青森市佃2丁目4-29 017-752-8668 017-752-8667

0250161312 ニューフォレスト株式会社 ジョブアカデミー桜川 030-0945 青森市桜川7丁目15-31　NFビル1F 017-764-0434 017-764-0434

0250161544 株式会社寿サービス 児童支援事業所ハピネス 030-0947 青森市浜館字見取26-12 017-718-5785 017-718-5786

0250161346 株式会社ハートケアサービス 放課後等デイサービスまあむあおば 030-0846 青森市青葉2丁目2-2　2階 080-9637-2834 017-764-0028

0250161361 社会福祉法人青森令和会 放課後等デイサービスきらら篠田 038-0011 青森市篠田2丁目20-2 017-718-0090 017-718-0091

0250161379 特定非営利活動法人レスパイトハウスWA レスパイトハウスTOMO 038-0031 青森市三内字稲元109-38 017-781-5553 017-718-5539

0250161387 みちのくサポート株式会社 こどもプラス 青森東教室 030-0904 青森市茶屋町6-14 017-752-7875 017-752-7876



0250161395 株式会社ロイヤルエムズ 放課後等デイサービスまあむM's 030-0846 青森市青葉2丁目2-2　1階 080-4191-5337 017-764-0028

0250161403 一般社団法人明日葉 クラスルームなないろ 030-0842 青森市浦町字奥野289-1 017-752-0307 017-752-0308

0250161411 株式会社BTI 放課後等デイサービス事業所 BLUE PLAYS 030-0912 青森市八重田4丁目1-9 090-7195-0895 017-718-2651

0250161429 株式会社ワイエスティ・イノベート Eat in by きらら 030-0843 青森市浜田2丁目15-16 017-763-5570 017-763-5576

0250161437 有限会社介護センター太陽 放課後等デイサービスぱぷりか 038-0004 青森市富田3丁目16-50 017-782-1666 017-782-1679

0250161445 合同会社スマイルファミリーズ エジソンキッズ青森東 030-0911 青森市造道3丁目4-15　1階 017-764-0260 017-764-0261

0250161460 株式会社メリーランド グランマ メリー 030-0852 青森市大野字山下177-20　メイクビル1F 017-718-7737 017-718-7707

0250161494 株式会社Bluebell サクラサクいしえ 038-0003 青森市石江字江渡83-7 017-718-8480 017-718-8490

0250161544 株式会社寿サービス 児童支援事業所Neo 030-0947 青森市浜館4丁目11-9 017-752-1933 017-752-1934

0250161502 株式会社ワイエスティ・イノベート Eat in by きらら 虹ヶ丘 030-0948 青森市虹ケ丘1丁目14-14 017-762-0037 017-764-0096

0250161536 みちのくサポート株式会社 こどもプラス 青森西教室 038-0021 青森市安田字近野87-2 017-763-5866 017-763-5867

0250161528 株式会社ハートケアサービス 放課後等デイサービスまあむ佃 030-0963 青森市中佃2丁目21-4　101 017-718-7078 017-718-7079

0250161510 合同会社makana 児童発達支援・放課後等デイサービス アトリエさくら 038-0022 青森市浪館字志田38-6 017-753-1121 017-772-0013

0250161510 合同会社makana 児童発達支援・放課後等デイサービス スタジオさくら 038-0022 青森市浪館平岡120-3 017-753-2190 017-772-0013

0250161577 株式会社ロイヤルエムズ 放課後等デイサービスまあむM'sつくだ 030-0963 青森市中佃2丁目21-4　プルミエビル201号 017-752-1123 017-752-1124

0250161585 特定非営利活動法人レアリサルスポーツクラブ 児童発達支援・放課後等デイサービス　レアリサルあっぷ 030-0844 青森市桂木4丁目2-1 017-721-0130 017-721-0131

0250161601 社会福祉法人清隆厚生会 toi toi toi 2nd 030-0856 青森市西大野3丁目3-19 017-718-0271 017-718-0321

0250161619 株式会社なでし子 ポコアポコ青森 038-0003 青森市石江字高間3 017-771-0034

0250161627 株式会社七輝 児童発達支援・放課後等デイサービスななき 030-0844 青森市桂木3丁目18-2 017-718-5735 017-718-5736

0250161635 株式会社MeW サポートてらす 030-0856 青森市西大野5丁目1-1 017-752-1151 017-752-1153

0250161643 エイトworks株式会社 放課後等デイサービスかがやき 038-0042 青森市大字新城字平岡225-57 017-718-8230 017-718-8229

0250161650 有限会社ここふく ここふくプラス 038-1341 青森市浪岡大字銀字前田4-2 0172-62-6823 0172-62-7489

0250161676 社会福祉法人和幸園 ハッピールームくるみ 030-0801 青森市新町2丁目6-13　ポレスター新町プレミアムステージ1階 017-752-1445 017-752-1445

0250161684 株式会社福祉ステーション 児童発達支援・放課後等デイサービスゆい 030-0812 青森市堤町2丁目5-13 017-753-1150 017-753-1150

0250161692 株式会社サポートケアランド すくすくハッピーランド 030-0852 青森市大野若宮57 017-718-3526 017-718-3527

0250161700 株式会社ハートケアサービス 放課後等デイサービスまあむおおの 030-0856 青森市大野1丁目16-5 080-3324-4167

0250161718 株式会社MeW サポートてらすTO 038-0024 青森市浪館前田4丁目25-33 017-752-6833 017-752-6834

0250161726 株式会社ビリーブケアサポート ビリーブ児童デイサービス青森ぐんぐん 030-0961 青森市浪打1丁目14-3　2F 017-752-1220 017-752-1221

0250161734 社会福祉法人なるみ会 フルーツポンチ 038-1311 青森市浪岡大字浪岡字平野201-4 0172-88-7930 0172-88-7931

0250161759 株式会社R.S.C 児童発達支援・放課後等デイサービスレアリサルあっぷ2 030-0121 青森市妙見2丁目9-13 017-752-1899 017-752-1899

0250161742 株式会社七輝 ななきのもり 030-0944 青森市はまなす2丁目16-35 017-718-3588 017-718-3589

0250161767 株式会社クラ・ゼミ こどもサポート教室「クラ・ゼミ」青森桂木校 030-0844 青森市桂木3丁目20-5 017-718-2203



保育所等訪問支援

事業所番号 設置者 事業所 事業所郵便番号 事業所住所 電話番号 FAX番号

0250120037 社会福祉法人やまぶき福祉会 児童発達支援センターやまぶき園 030-0133 青森市雲谷字山吹92-285 017-738-5564 017-738-6411

0250120045 社会福祉法人藤聖母園 藤児童発達支援センターくれよんはうす 030-0841 青森市奥野3丁目7-1 017-718-3802 017-718-3803

0250161353 株式会社Bluebell きゃんばす 030-0914 青森市岡造道1丁目2-16 017-757-9371 017-757-9372

0250161387 みちのくサポート株式会社 こどもプラス 青森東教室 030-0904 青森市茶屋町6-14 017-752-7875 017-752-7876

0250161403 一般社団法人明日葉 クラスルームなないろ 030-0842 青森市浦町字奥野289-1 017-752-0307 017-752-0308

0250160843 社会福祉法人青森県すこやか福祉事業団 チャレンジサポートすこやか 030-0965 青森市松森2丁目11-13 017-752-1751 017-752-1951

0250161544 株式会社寿サービス 児童支援事業所Neo 030-0947 青森市浜館4丁目11-9 017-752-1933 017-752-1934

0250161510 合同会社makana 児童発達支援・放課後等デイサービス アトリエさくら 038-0022 青森市浪館字志田38-6 017-753-1121 017-772-0013

0250161551 Rings合同会社 ねこのて 030-0961 青森市浪打2丁目2-8 017-718-2936 017-718-2134

0250161536 みちのくサポート株式会社 こどもプラス 青森西教室 038-0021 青森市安田字近野87-2 017-763-5866 017-763-5867

0250161585 特定非営利活動法人レアリサルスポーツクラブ 児童発達支援・放課後等デイサービス　レアリサルあっぷ 030-0844 青森市桂木4丁目2-1 017-721-0130 017-721-0131

0250161635 株式会社MeW サポートてらす 030-0856 青森市西大野5丁目1-1 017-752-1151 017-752-1153

0250161668 合同会社ミライエ サポートプロバイド ミライエ 030-0813 青森市松原3丁目9-47　エクセレンス松原Ａ 017-752-9540 017-752-9541

居宅訪問型児童発達支援

事業所番号 設置者 事業所 事業所郵便番号 事業所住所 電話番号 FAX番号

0250161353 株式会社Bluebell きゃんばす 030-0914 青森市岡造道1丁目2-16 017-757-9371 017-757-9372

0250161551 Rings合同会社 ねこのて 030-0961 青森市浪打2丁目2-8 017-718-2936 017-718-2134



指定障害児相談支援

事業所番号 設置者 事業所 事業所郵便番号 事業所住所 電話番号 FAX番号

0270100019 医療法人三良会 指定相談支援事業所青森中央 030-0801 青森市新町2丁目1-8 017-723-9911 017-723-9112

0270100027 医療法人芙蓉会 地域活動支援センターすばる 030-0125 青森市四ツ石字里見75-2 017-764-2424 017-764-2425

0270100035 社会福祉法人浪岡あすなろ会 相談支援事業所あすなろ 038-1342 青森市浪岡樽沢字上野74-1 0172-69-1230 0172-62-1231

0270100043 社会福祉法人青森県すこやか福祉事業団 相談支援事業所あおば 030-0132 青森市横内字桜峰63-1 017-752-0560 017-718-3211

0270100050 社会福祉法人平舘福祉会 相談支援事業所あおねっと 038-0003 青森市石江5丁目4-2　フラシオン203号室 017-752-8183 017-752-8184

0270100068 株式会社ビリーブケアサポート ビリーブケアプラン青森 030-0961 青森市浪打1丁目14-3 017-752-0030 017-752-0031

0270100092 青森県 青森県立あすなろ療育福祉センター 038-0003 青森市石江字江渡101 017-782-7773 017-766-4396

0270100100 社会福祉法人義栄会 相談支援事業所じょいん 030-0958 青森市月見野1丁目7-9 017-743-3755 017-752-0655

0270100118 特定非営利活動法人全国重度障害者相談支援協会 相談支援センター青森 030-0853 青森市金沢3丁目25-15 017-721-2292 017-721-2293

0270100126 有限会社仁智会 障がい者相談支援センターこまきの 030-0111 青森市荒川字筒井306-11 017-752-6652 017-762-3173

0270100159 社会福祉法人清養会 デイサービスセンターケヤキ 030-0922 青森市泉野字野脇46-61 017-752-8887 017-752-8886

0270100175 株式会社七輝 相談支援事業所七輝 038-0003 青森市浜田2丁目9-8 017-752-1744 017-752-1745

0270100183 社会福祉法人藤聖母園 相談支援事業所藤 030-0841 青森市奥野3丁目7-1 017-718-5820 017-718-3634

0270100191 株式会社青森福祉支援プラザ 相談支援事業所フレンドリープラザ 030-0131 青森市問屋町1丁目2-6 017-757-8212 017-757-8272

0270100233 有限会社大裕 相談支援事業所ホットミルク 038-0004 青森市富田1丁目17-7 017-752-6576 017-752-6597

0270100241 有限会社ここふく ここふくサポート 038-1311 青森市浪岡浪岡字稲村162-1 0172-62-6823 0172-62-7489

0270100258 合同会社makana 相談支援事業所　アトリエさくら 038-0021 青森市安田字近野270-5 017-772-7018 017-772-0013

0270100282 合同会社クララス 相談支援事業所ソエシア 038-1311 青森市浪岡浪岡字林本114-5 0172-55-7225 0172-55-7613

0270100290 社会福祉法人青森市社会福祉協議会 指定相談支援事業所ほたる 038-1311 青森市浪岡浪岡字稲村274 0172-62-9294 0172-62-4116

0270100308 特定非営利活動法人あおもり24 ピアネット 038-0011 青森市篠田1丁目8-1　エムズコーポ202 017-763-4755 017-763-4755

0270100316 mudtplow合同会社 2981 030-0113 青森市第二問屋町四丁目6-17　ヴェルニーチェＢ207 017-718-2417 017-764-0417

0270100324 株式会社リニエR リニエ相談支援青森青葉 030-0846 青森市青葉3丁目9-8　三成ビル2階E号室 017-718-2545 017-763-4002

0270100332 株式会社エンゼルランプ がじゅまる相談支援青森支所 038-0024 青森市浪館前田1丁目11-18 017-752-9268 017-757-9253


